
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2023
Respostas aos Recursos de Inscrição e Atendimento Diferenciado do PSV-2023/UFGD

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  (CCS)  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de

2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  que delega  competência  à  CCS para gerenciar  os  Processos  Sele vos da

Universidade e considerando a Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD e o Edital

de Abertura CCS n.º 09/2022 que rege o Processo Sele vo Ves bular 2023 da UFGD (PSV-2023/UFGD),

RESOLVE:

1. DIVULGAR, após análise e consolidação, as respostas aos recursos referentes às Inscrições Indeferidas

do PSV-2023/UFGD.

2. INFORMAR que a mo vação para o indeferimento do recurso pode ser verificada na Área do Candidato.

3.  INFORMAR que  não  houve  interposição  de  recursos  quanto  às  solicitações  de  atendimento

diferenciado indeferidas do PSV-2023/UFGD.

Raquel de Fá ma Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

Respostas aos Recursos – Inscrições e Atendimento de Diferenciado PSV-2023/UFGD - Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 01, DE 03 DE JANEIRO DE 2023
Respostas aos Recursos de Inscrição e Atendimento Diferenciado do PSV-2023/UFGD

ANEXO I - RESPOSTAS AOS RECURSOS DE INSCRIÇÕES

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
2022164004357 CLEDISON DOMINGUES INDEFERIDO
2022164001305 GRAZIELLY DIONISIO DANTAS INDEFERIDO
2022164007235 ISABELA DA SILVA CASTURINO INDEFERIDO
2022164003215 MARIA CAROLINA CHAVES DEFERIDO

Respostas aos Recursos – Inscrições e Atendimento Diferenciado PSV-2023/UFGD - Página 2 de 2


